



AIDIMA

INFORME DE ENSAYO REALIZADO POR EL LABORATORIO DE AIDIMA. S.C.

Empresa: ACTIU BERGERAL Y FORMAS S.A.
Dirección: C/ TRINIDAD RIVERA s/n
03420 – CASTALLA
Población: ALICANTE
Responsable: D. JOAQUÍN BERGERAL
Producto: Mesa de oficina Ref. P-58



Fecha recepción: 31/10/03
Fecha inicio ensayos: 28/11/03
Fecha finalización ensayos: 09/12/03

Muestra suministrada por el cliente, correspondiente a ensayos de Seguimiento del Símbolo de Calidad (S.C.)

ENSAYOS	MÉTODO DE ENSAYO	RESULTADO
Dimensiones	UNE EN 527-1:01	CORRECTO
Requisitos generales de diseño	UNE EN 527-2:03	CORRECTO
Estabilidad	EN 527-3:03	CORRECTO
Resistencia bajo fuerza vertical	EN 527-3:03	CORRECTO
Resistencia bajo fuerza horizontal	EN 527-3:03	CORRECTO
Fatiga bajo fuerza horizontal	EN 527-3:03	CORRECTO
Fatiga bajo fuerza vertical	EN 527-3:03	CORRECTO
Caída	EN 527-3:03	CORRECTO

CONCLUSIONES:

La muestra ensayada cumple con la totalidad de las especificaciones de los ensayos realizados, establecidas por las normas UNE EN 527-1:01, UNE EN 527-2:03 y EN 527-3:03.

Paterna a 09 de diciembre de 2003

Fdo: José Emilio Nuévalos
Responsable Laboratorio del Mueble

*El resultado del presente ensayo no concierne más que a la muestra ensayada.
Este documento no podrá ser reproducido parcialmente sin autorización expresa del laboratorio.*